UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
–––––––––––––––––––––––

Số: 1836 /SGDĐT-KHTC

V/v xin ý kiến góp ý về dự thảo

Nghị quyết quy định chính sách hỗ

trợ đối với giáo viên tại các cơ sở

giáo dục công lập; giảng viên tại

Trường Chính trị tỉnh và các

Trung tâm Chính trị cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến

năm 2025

Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày 07 tháng 5 năm 2024

- Ban Văn hóa Xã hội HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa.

- Trường Chính trị tỉnh, các Trung tâm chính trị huyện,

thành phố;

- Các trường THPT công lập và trực thuộc.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Thông báo số 207-TB/VPTU ngày 13/6/2023 của Văn phòng Tỉnh

ủy về việc Thông báo kết luận của Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi làm việc với

Ban Cán sự đảng Ủy nhân dân tỉnh và các địa phương về tình trạng thiếu giáo

viên trên địa bàn tỉnh; theo đó, tại mục 3 đã giao trách nhiệm Ban Cán sự UBND

tỉnh chỉ đạo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua chính sách hỗ trợ, đãi ngộ

đội ngũ giáo viên để thu hút mới và giữ chân đội ngũ giáo viên đang công tác tại

các cơ sở giáo dục.

Thực hiện văn bản số 49/HĐND-VP ngày 24/01/2024 của HĐND tỉnh về

việc phúc đáp Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ

đối với giáo viên tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo quy định chính sách hỗ trợ đối với giáo

viên tại các cơ sở giáo dục công lập; giảng viên tại Trường Chính trị tỉnh và

các Trung tâm Chính trị cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025

gồm các tài liệu:

- Dự thảo Tờ trình Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đối với giáo

viên tại các cơ sở giáo dục công lập; giảng viên tại Trường Chính trị tỉnh và

các Trung tâm Chính trị cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025.

- Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đối với giáo viên tại các

cơ sở giáo dục công lập; giảng viên tại Trường Chính trị tỉnh và các Trung

tâm Chính trị cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025.

2

- Thuyết minh Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ đối với giáo

viên tại các cơ sở giáo dục công lập; giảng viên tại Trường Chính trị tỉnh và

các Trung tâm Chính trị cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025.

Căn cứ quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo dục và

Đào tạo kính đề nghị các đơn vị:

- Ban Văn hóa Xã hội – HĐND tỉnh; các sở, ban, ngành; UBND các huyện,

thành phố Long Khánh, Biên Hòa; Trường Chính trị tỉnh, các Trung tâm chính

trị huyện, thành phố tham gia góp ý dự thảo.

- Văn phòng UBND tỉnh thực hiện đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết

lên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến góp ý nhân dân theo quy định.

- Đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị triển khai đến các cơ sở

giáo dục để giáo viên thảo luận, góp ý; đối với các trường THPT công lập và

đơn vị trực thuộc đề nghị triển khai đến giáo viên thảo luận, góp ý. Đề nghị các

Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT thực hiện tổng hợp, báo cáo về

Sở Giáo dục và Đào tạo.

Các ý kiến góp ý của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

trước ngày 17/5/2024 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong các đơn vị quan tâm, cho ý kiến góp ý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc;
- Các phòng: Thanh tra, TCCB, GDPT&GDTX,

GDMN-QLCL;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đăng Bảo Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T10:07:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Đăng Bảo Linh<linhddb.sgddt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T10:38:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sodongnai@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!